
Управление образования администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №18» 

Старооскольского городского округа 

(МБОУ «Гимназия №18») 
 

П Р И К А З 
 

от 24 мая 2024 года                                                                                                №  265   -од 

Об организации индивидуального отбора  

при приеме в профильные классы для  

получения среднего общего образования 

 

 На основании приказов Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 11.09.2020 г. N 59783), Министерства 

просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 года № 707 «О внесении изменений 

в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 30.08.2022 

№ 784 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Министерства образования Белгородской области от 26.04.2023 № 1324 «О 

случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и  муниципальные  образовательные  организации  для  получения, 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов  или  для  профильного  обучения  в Белгородской  области»,  Положения  о 

процедуре  проведения  индивидуального  отбора  для  получения  основного  общего  и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения при приеме либо переводе в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №18», Положения о комиссии по 

индивидуальному отбору в муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №18» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать и утвердить комиссию по индивидуальному отбору учащихся в муниципальное       

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №18» для получения среднего 

общего образования (далее- Комиссия) в следующем составе: 

- Гаврилова Н.А., заместитель директора, председатель комиссии; 

- Первушина И.Н., заместитель директора, секретарь комиссии; 

- Васильева И.А., учитель, член комиссии; 

- Санькова Е.Г., учитель, член комиссии; 

- Молявина Е. Н., учитель, член комиссии. 

2. Установить следующие сроки и график работы Комиссии: 

01.07.2024 г.-10.07.2024 г.; 



    с 9:00 до 15:00 ежедневно (кроме субботы, воскресенья). 

   12.08.2024- 20.08.2024 г. (дополнительный набор, при необходимости); 

    с 9:00 до 15:00 ежедневно (кроме субботы, воскресенья). 

3. Установить сроки и место подачи документов для индивидуального отбора: 

с 01.07.2024 г. по 03.07.2024 г., с 9:00 до 13:00 часов, приемная директора; 

с 12.08.2024 по 15.08.2024 г. (дополнительный набор, при необходимости), 

с 9:00 до 13:00 часов, приемная директора. 

4. Установить сроки проведения индивидуального отбора: 

с 04.07.2024 г. по 10.07.2024 г.; 

с 16.08.2024 г. по 20.08.2024 г. (при дополнительном наборе). 

5. Установить дату ознакомления с результатами индивидуального отбора: 

10.07.2024 г.; 

20.08.2024 г. (при дополнительном отборе). 

6. Утвердить сводные ведомости отбора обучающихся в 10 класс с углубленным 

изучением отдельных предметов (приложение №1). 

7. Создать апелляционную комиссию с целью решения конфликтных вопросов, связанных   

с результатами индивидуального отбора в профильные классы и классы с углубленным 

изучением отдельных предметов, в следующем составе: 

- Коломникова О.А., заместитель директора, председатель комиссии; 

- Иванова О.А., учитель, член комиссии; 

- Кроленко О.В., учитель, член комиссии. 

8. Утвердить сроки, график и место работы апелляционной комиссии: 

 с 10.07.2024 г. по 12.07.2024 г., с 12:00 до 14:00, кабинет № 205. 

с 20.08.2024 г. по 22.08.2024 г. (дополнительны набор), с 12:00 до 14:00, кабинет № 205. 

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу от 24.05.2024 г. №265 -од 

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ 

отбора учащихся при приеме в 10 «___» класс инженерный/ с углубленным изучением физики и математики (I подгруппа) 

на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

учащихся 

Годовые отметки за 9 класс Результаты 

государственной 

итоговой аттестации 

Результаты 

конкурсного 

испытания 

по физике 

(при 

условии, 

если 

обучающейся 

не сдавал 

ОГЭ по 

предмету) 

Средний 

балл 

аттестата 

Портфель 

достижений 

Рейтинг 

образовательных 

достижений 

Физика Математика Русский 

язык 

Физика Математика 

           

 

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ 

отбора учащихся при приеме в 10 «___» класс инженерного/ it-класс с углубленным изучением информатики и математики  

(II подгруппа) 

на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

учащихся 

Годовые отметки за 9 класс Результаты 

государственной 

итоговой аттестации 

Результаты 

конкурсного 

испытания 

по 

информатике 

Средний 

балл 

аттестата 

Портфель 

достижений 

Рейтинг 

образовательных 

достижений 

Русский 

язык 

Математика Информатика Информатика Математика 

           

 

 



 

 

 

 

 

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ 

отбора учащихся при приеме в 10 «___» класс психолого-педагогический/ с углубленным изучением химии и биологии (I подгруппа) 

на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

учащихся 

Годовые отметки за 9 класс Результаты 

государственной 

итоговой аттестации 

Результаты 

конкурсного 

испытания 

по химии 

или 

биологии 

Средний 

балл 

аттестата 

Портфель 

достижений 

Рейтинг 

образовательных 

достижений 

Математика Химия Биология Химия Биология 

           

 

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ 

отбора учащихся при приеме в 10 «___» класс психолого-педагогический/профиль с углубленным изучением обществознания, 

психологии и педагогики (II подгруппа) 

на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

учащихся 

Годовые отметки за 9 класс Результаты государственной 

итоговой аттестации 

Результаты 

конкурсного 

испытания по 

обществознанию 

Средний 

балл 

аттестата 

Портфель 

достижений 

Рейтинг 

образовательных 

достижений Русский 

язык 

Математика Обществознание Обществознание Математика 

           

 

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ 



отбора учащихся при приеме в 10 «___» класс психолого-педагогический профиль/гуманитарный с углубленным изучением 

литературы, иностранного языка (III подгруппа) 

на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

учащихся 

Годовые отметки за 9 класс Результаты государственной 

итоговой аттестации 

Результаты 

конкурсного 

испытания по 

литературе или 

иностранному 

языку 

Средний 

балл 

аттестата 

Портфель 

достижений 

Рейтинг 

образовательных 

достижений Русский 

язык 

Иностранный 

язык 

Литература Литература Иностранный 

язык 

           

 

 


